

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1955 m.

gegužės

5

KETVIRTADIENIS

Nr. 52(1170)

Kaina 15 kap.

Iškilingai šventė Tarybų Sąjungos darbo žmonės Gegužės Pirmąją. Šventė pavirto galinga darbo žmonių vienybės ir susitelkimo apie šlovingą Komunistų partiją demonstracija.

GEGUŽĖS PIRMOSIOS PARADAS RAUDONOJOJE AIKŠTĖJE

Tarybinė liaudis iškilmingai ir džiaugsmingai paminėjo Gegužės Pirmąją — tarptautinio darbo žmonių solidarumo dieną, visų šalių darbininkų brolybės dieną.

Gegužės Pirmosios šventė Maskvoje prasidėjo kariniu paradu Raudonojoje aikštėje. Senovinę aikštę ir jai gretimas gatves užtvindė kariuomenė. Ryškiais kvadratais karinių akademijų klausytojai išsiriavo išilgai didžiulio Valstybinės universalinės parduotuvės pastato. Prie jos fasado žėri TSRS Valstybinis herbas. Vėliavos gaubia didelius Lenino ir Stalino portretus. Šešioliką sąjunginių respublikų herbų simbolizuoja mūsų daugiatacionalią socialistinę valstybę, aminą brolių tautų draugystę.

Granitinėse tribūnose šalia Kremliaus sienų susirinko TSRS ir RTFSR Aukščiausiųjų Tarybų deputatai, ministrai, mokslo, literatūros ir meno veikėjai, pramonės ir žemės ūkio pirmūnai. Dalyvauja svečiai — užsienio profsąjungų ir darbininkų delegacijos. Ložėse — diplomatinto

korporiniai, užsienio valstybių kariniai atstovai.

I Lenino ir Stalino Mauzoliejaus tribūną pakyla audringais plojimais sutikti draugai N. A. Bulganinas, N. S. Chruščiovas, L. M. Kaganovičius, G. M. Malenkovas, A. I. Mikojanas, V. M. Molotovas, M. G. Pervuchinas, M. Z. Saburovas, K. J. Vorosilovas, TSKP CK sekretoriai P. N. Pospelovas, M. A. Suslovas, Tarybų Sąjungos Ginkluotųjų Pajėgų maršalai, generolai ir admiralai.

10 valanda ryto. Iš Kremliaus Spaso vartų išvažiuoja TSRS Gynybos ministras Tarybų Sąjungos maršalas G. K. Žukovas. Jam raportuoja parado vadas Tarybų Sąjungos maršalas K. S. Moskalenko. Jie apvažiuoja kariuomenės dalis. Tarybų Sąjungos maršalas G. K. Žukovas sveikinasi su dalimis, sveikina jas Gegužės Pirmosios šventės proga. Atsakymu į jo sveikinimą aidi galingas ura.

Dalių apvažiavimas baigtas. Maršalas Žukovas pakyla į Mauzoliejaus tribūną ir sako kalbą.

„Klausykite visi!“

Draugo G. K. Žukovo kalba

Draugai kareiviai ir jūreiviai, seržantai ir viršilos!

Draugai karininkai, generolai ir admiralai!

Tarybų Sąjungos darbo žmonės!

Mūsų svečiai iš užsienio! Tarybinės vyriausybės ir Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komiteto vardu ir jų pavedimu sveikinu jus Gegužės Pirmosios — Tarptautinio darbo žmonių solidarumo dienos proga!

Šiandien darbininkų klasė, visų šalių darbo žmonės, demonstruodami savo brolišką solidarumą, telkia savo gretas kovoję už taiką ir tautų saugumą, prieš imperialistinę priespaudą ir kolonijinę vergovę, už laisvę ir nacionalinę nepriklausomybę.

Tarybų Sąjungos tautos nenukrypstamai įgyvendindamos mūsų partijos nutarimus, skiria visas savo jėgas kilniajam komunistinės visuomenės kūrimo reikalui ir siekia naujų laimėjimų toliau vystydami visas pramonės žemės ūkio, mokslo ir kultūros šakas.

Tarybiniai žmonės neturina gai remia Komunistų partijos generalinę liniją sutikdami pramonei pirmoje eilėje vystyti, matydami, kad tai yra vienintelis teisingas kelias naujiems laimėjimams vystant liaudies ūkį pasiekti, kad tai yra liaudies gerovės nepaliaujamo augimo ir mūsų didžiosios Tėvynės galybės bei gynybinės galios stiprinimo šaltinis.

Žemės ūkio darbuotojai, remdami socialistinę industrija ir visokeriopą partijos, vyriausybės ir darbininkų klasės pagalba, sėkmingai kovoja už tai, kad būtų įvykdyti kolūkių ir tarybinų ūkių tolesnio sustiprinimo, derlingumo pakėlimo, plėšinių ir dirvoninių žemių įsavinimo uždaviniai. Jie pasiaukojamai dirba, siekdami, kad kasmet būtų pagaminta 10 milijardų pūdų grūdų ir kad du-du su viršum karto daugiau būtų pagrindinių gyvulininkystės produktų.

Kūrybiškai dirbant mūsų didžiosios Tėvynės labai vis labiau stiprėja tarybinės visuomenės moralinė-politinė vienybė, darbininkų klasės vadovaujama lenininė darbininkų ir valstiečių sąjunga, tautų draugystė, nesuardomas liaudies, Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės vieningumas.

Stiprėja ir vystosi Tarybų Sąjungos, didžiosios Kinijos, liaudies demokratijos šalių ir Vokietijos Demokratinės Respublikos tautų draugystė, pagrįsta bendrais interesais ir broliška, nesavanaudiška tarpusavio pagalba.

Tarybų Sąjungos užsienio politika pagrįsta išimtingais didžiojo Lenino nurodymais, kad gali būti valstybių tarpusambūvis ir ekonominis lenktynavimas, nepriklausomai nuo jų visuomeninės ir valstybinės santvarkos. Ši taikinga užsienio politika vis labiau stiprina Tarybų socia-

listinės valstybės tarptautinį autoritetą. Visa pažangioji žmonija karštai pritaria Tarybinės vyriausybės užsienio politikai, skirtai tam, kad ginčijami tarptautiniai klausimai būtų išspręsti taikiais būdais ir ryžtingai smerkia imperialistinių sluoksnių varomą antiliaudinę politiką „iš jėgos pozicijos“, grasinimų ir tarptautinių provokacijų politiką.

Draugai!

Ratifikavimas Paryžiaus sutarimų, numatančių sukurti naują karinę grupuotę, kurioje dalyvaus Vakarų Vokietijos karinės pajėgos, kliudo sumažinti tarptautinį įtempimą ir reikalauja iš tarybinės liaudies imtis papildomų priemonių saugumui sustiprinti ir visuotinei taikai palaikyti.

Netenka abejoti, kad tarybinė liaudis padarys viską naujam galingam pakilimui ir techninei pažangai užtikrinti visose liaudies ūkio šakose, įneš prideramą indėlį toliau stiprindama mūsų Tėvynės galybę, kurdama komunizmą.

Taikos ir savo Tėvynės saugumo sargyboje, jos valstybinių interesų sargyboje budi naujausiais ginklais bei kovos technika aprūpintos galingosios Tarybų Sąjungos Ginkluotosios Pajėgos, sugebantis sutriuškinti bet kokią priešų grupuotę, kuri pamėgins pažeisti taikų tarybinės liaudies darbą.

Tarybinė liaudis gali būti tikra, kad jos Armija ir Karinis Jūrų Laivynas nepagalbės jėgų kariniam pasirošimui toliau tobulinti, kovinei parengčiai pakelti ir naujiesiems ginklams sėkmingai įsisavinti.

Tegyvuoją Gegužės Pirmąją — tarptautinio darbo žmonių solidarumo dieną!

Tegyvuoją didžiąją tarybinę liaudis ir jos Ginkluotosios Pajėgos, būdincios taikos ir mūsų Tėvynės saugumo sargyboje!

Tegyvuoją Tarybinę vyriausybę!

Tegyvuoją Tarybų Sąjungos Komunistų partiją, vedanti mūsų liaudį į Komunizmo pergalę!

Ura!

Šauksmai „ura“ bangą ritasi per parado dalyvių gretas. Skamba Tarybų Sąjungos Valstybinio Himno melodija. Aidi artilerijos saluto salves. „Kariuomenė! Žygiuoti viskas paruošta. Komanda „Žengti marš!“

Vadų kadrų kalve vadinama Frunzės vardo Raudonosios vėliavos Lenino ordino ir pirmojo laipsnio Suvorovo ordino karinė akademija. Jos batalional pirmaisiais žygiuoja pro Raudonosios aikštės granito tribūnas. Šiandien jie

su nauja paradine uniforma. Plieno spalvos mundieriai su atverstomis apikaklėmis, balti marškiniai su tamsiais pilku kaklaryšiu, paradiniai diržai, durklai, auksu papuošti kepurėlių snapeliai ir spalvoti aplankai.

Siltai sutiko Raudonojoje aikštėje susirinkę žmonės kitų karinių akademijų klausytojus.

Ovacijos iš naujo smarkiai pasigirdo, kai pasirodė ryškūs Aukščiosios karinės jūrų mokyklos jūreivių kvadratas. Priešakyje — raudonžvaigždė, baltai žydra karinė jūrų vėliava.

Visuotinį pasigėrėjimą sukėlė Tulos ir Kalinino mokyklų suvoroviečių, Leningrado mokyklos nachimoviečių iškilmingas žygiavimas.

Gegužės Pirmosios kariniame parade dalyvavo mūsų šaunieji pasienininkai.

Ryškiai pademonstravo tėvyninę karinę techniką bei ginklus artilerijos žygiavimas (vadovas artilerijos generolas pulkininkas Lichačiovas).

Pirmas į Raudonąją aikštę

įžengė zenitininkų divizionas. Paskui jį pasirodė gvardijos minosvaidžiai, liaudies praminti „katišomis“. Paskui žygiuoja zenitinės artilerijos kolonos.

Kiek siūbuodami ant padangų, paskutiniai važiuoja didžiausio kalibro ir tolimo šaudymo pabūklai.

Po karinio parado įvyko Maskvos fizikultūrininkų paradas.

Sostinės darbo žmonių šventinė demonstracija dėl blogo oro neįvyko.

Darbo žmonių Gegužės Pirmosios demonstracijos įvyko RTFSR, Ukrainos, Baltarusijos, Uzbekistano, Kazachstano, Estijos, Latvijos ir kitų respublikų miestuose ir kaimuose. Kai šalies miestus ir kaimus apgaubė sutemos, mūsų Tėvynės sostinėje Maskvoje, sąjunginių respublikų sostinėse ir miestuose — didvyriuose: Leningrade, Stalingrade, Sevastopolyje ir Odesoje įvyko šventinis artilerijos salutas.

(TASS — ELTA).

Gegužės Pirmosios demonstracija Vilniuje

Puošni, iškilminga sutiko Gegužės Pirmosios rytą respublikos sostinė — senasis Vilnius. Saulės spinduliai skaisčia šviesa nutvieskia gatves ir aikštes, dar labiau išryškindami pastatus puošusių vėliavų, plakatų, šūkių spalvas.

10 valanda. Galingai aidi TSRS himnas ir Lietuvos TSR himnas. Griaudžia šventinis salutas. Prasideda Vilniaus miesto igulos dalių karinis paradas.

Po karinio parado į aikštę įžengia Vilniaus darbo žmonių demonstrantų kolonos. Pirmieji prie tribūnos artėja moksleiviai. Jie atėjo į šventinę eisena pareikšti savo karštą padėką Komunistų partijai ir Tarybinei vyriausybei už laimingą jaunystę. Jaunųjų demonstrantų — pionierių ir moksleivių rankose — tūkstančiai gėlių, puokščių, Tarybų Sąjungos Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės vadovų portretai. Jaunimas neša baltus balandžių maketus — taikos simbolį. Taika — tai jų laimingos ateities laidas. Iš vyriausybės tribūnos pasigirsta sveikinimai laimingajam tarybiniam jaunimui. Nuaidi garsus ir džiaugsmingas „Vallo“.

Aikštėje pasirodo spalvingos įvairių laisvanoriškų sporto draugijų vėliavos. Pro

tribūną tvirtu žingsniu prazygiuoja darnios sportinio jaunimo gretos.

Prasideda Vilniaus miesto rajonų, įmonių, įstaigų ir organizacijų darbo žmonių eisena. Į aikštę žengia Stalino rajono demonstrantai. Didelis jų nešamas pano rodo, kaip per šį penkmetį išaugo rajono pramonė. Čia dabar pagaminama produkcijos beveik trigubai daugiau, negu 1950 metais.

Plakatai ir šūkliai, kuriuos neša demonstrantai, rodo tvirtą darbininkų klasės pasiryžimą stiprinti tarybinę tautų draugystę — mūsų šalies galybės ir nenugalimumo pagrindą.

Spalvinga kultūros ir meno darbuotojų kolona.

Rajone yra visi respublikos sostinės teatrai. Kartu su senais meno meistrais žygiuoja jauni menininkai, neseniai baigę aukštąsias mokyklas. Jie pasiryžę nenuilstamai tobulinti savo meninį meistriškumą, kurti kūrinius, vertus mūsų didžiosios liaudies.

Į aikštę išplaukia didžiulės žydros vėliavos. Prie tribūnos artėja gausi Vilniaus Valstybinio V. Kapsuko vardo universiteto studentų, profesorų ir dėstytojų kolona.

(Pabaiga 2 pusl.)

Gegužės Pirmosios demonstracija Vilniuje

(Pabaiga)

Lenino rajonas yra sostinės aukštųjų mokyklų rajonas. Čia žygiuoja puošnios Vilniaus Valstybinio pedagoginio ir dailės institutų studentų kolonos. Vilniaus žemės ūkio mechanizavimo auklėtiniai neša didelius kukurūzų burbuolių maketus. Jie tuo simbolizuoja savo pasiryžimą baigus mokslą įnešti savo indėlį į tolesnį socialistinio žemės ūkio suklestėjimą.

Virš aikštės aidai smarki tarybinė daina, šlovinanti mūsų liaudies taikų kūrybinį darbą. Tai prie tribūnos žengia Dzeržinskio rajono demonstrantai. Jie neša šešiolikos broliškujų tarybinių respublikų, o taip pat liaudies demokratijos šalių Valstybinės vėliavas ir herbus. Pavašario saulės spinduliuose

švyti puošnūs tarybinių tautų ir jų draugų — liaudies demokratijos šalių darbo žmonių tautiniai rūbai.

Kai pro tribūną pražygiuoja Lietuvos TSR Mokslų akademijos ir jos instituto darbuotojai, pasigirsta šūkliai „Tegyvuoją tarybiniai mokslininkai!“, „Drąsiau kelkite tarybinio mokslo vaidmenį vystant liaudies ūkį ir kultūrą!“ Su džiaugsmu atsako mokslininkai į šiuos šūkius.

1955 metų Gegužės Pirmosios Vilniaus darbo žmonių šventinė demonstracija ryškiai parodė partijos ir liaudies vieningumą, tvirtą tarybinių žmonių pasiryžimą stiprinti savo socialistinės tėvynės ekonominę ir gynybinę galią, kovoti už tvirtą taiką visame pasaulyje.

(ELTA).

Z A R A S U O S E

Su dideliu džiaugsmu ir pakilimu sutiko Zarasų miesto ir rajono darbo žmonės tarptautinio darbo žmonių solidarumo šventę — Gegužės Pirmąją.

Balandžio 30 diena. Šventiškai pasipuošęs miestas. Visur plevėsuoja vėliavos, ant namų fasadų didžiųjų vadų: Markso, Engelso, Lenino ir Stalino portretai, TSKP CK šūkliai, kviečiantieji visus darbo žmones į naujus laimėjimus.

Tos pačios dienos vakare Kultūros namuose įvyko iškilmingas posėdis, pašvęstas tarptautinei darbo žmonių šventei — Gegužės Pirmąją, kurį atsilankė daug zarasių. Pranešimą apie Gegužės Pirmąją padarė rajono vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Vitukinas. Po pranešimo M. Melnikaitės vardo vidurinės mokyklos, II-osios vidurinės mokyklos ir Kultūros namų meninės saviveiklos įėjimais buvo surengtas koncertas.

Saulėtas Gegužės Pirmosios rytas.

Tarybų aikštę užpildo minios žmonių. Virš jų galvų didžiųjų vadų portretai, vėliavos, transparentai, plakatai. Mitingą atidarė miesto vyk-

domojo komiteto pirmininkas drg. Vaikutis. Jis pasveikino susirinkusiuosius su Gegužės Pirmosios švente. Po to kalbėjo įstaigų, MTS, įmonių, moksleivių kolektyvų atstovai.

Mitingas baigtas. Prasideda darbo žmonių demonstracija. Pro tribūną pražygiuoja pramkombinato darbuotojai, juos pakeičia statybos kontoros kolektyvas, miesto įstaigų darbuotojų, moksleivių kolonos.

Miesto darbo žmonių mitingas ir demonstracija parodė jų glaudų susitelkimą apie šlovingąją Komunistų partiją ir Tarybinę vyriausybę, jų tvirtą pasiryžimą stekti naujų laimėjimų visose liaudies ūkio ir kultūros srityse.

Plačiai atžymėjo visaliaudinę šventę Čapajevio vardo, Ždanovo vardo, „Pirmūno“ ir kiti kolūkiai. Šventinius koncertus Gegužės Pirmąją surengė P. Cvirkos vardo kolūkio, Degesiškių, Imbrado, Degučių septynmečių mokyklų saviveiklininkai. Degučių mokyklų pionieriai Gegužės Pirmąją pažymėti surengė pionierių laužą.

V. Pučinskaitė,
E. Sinicaitė

Didingi mūsų spaudos uždaviniai

Gegužės 5 d. mūsų šalies darbo žmonės pažymi Tarybinės spaudos dieną. 1912 metų gegužės 5 d. Peterburge išėjo pirmasis masinio bolševikinio laikraščio „Pravda“ numeris. Šis laikraštis buvo galingas Komunistų partijos ginklas kovoje už jos eilių stiprinimą, už darbo žmonių masių sutelkimą apie partiją, už caro, dvarininkų ir buržuazijos valdžios nuvertimą. Nuo to laiko „Pravda“ 43 metus nenuilstamai propaguoja marksizmo-leninizmo idėjas, įkvėpdama mūsų didvyrišką liaudį naujoms laimėjimams ūkiniame ir kultūriniame gyvenime.

Tarybinės spaudos diena tapo tradicine mūsų liaudies švente. Tuo dar kartą pabrėžiama didžiulė mūsų tarybinės spaudos — galingo idėjinio Tarybų Sąjungos Komunistų partijos ginklo reikšmė.

Ypač dideli ir garbingi uždaviniai spaudai yra iškili šiuo metu, kai partija ir visa liaudis įgyvendina istorinius TSKP CK sausio Plenumo nutarimus.

Rajoninė spauda privalo nenuilstamai kovoti už galingą kolūkių ir tarybinių ūkių ekonomikos pakilimą, skirdama ypatingą dėmesį tokiems svarbiems klausimams, kaip kukurūzų auginimas, tolesnis gyvulininkystės pakėlimas, visų rezervų mobilizavimas kolūkių visuomeniniam ūkiui toliau stiprinti, kolūkinį kadrų parinkimas ir ugdymas. Rajoninės spaudos pareiga yra visokeriopai remti visa, kas nauja, priešakinga. Spauda turi negailestingai atskleisti trūkumus ir liguistus reiškinius kolūkių, MTS ir tarybinių ūkių veikloje, skatinti kaimo komunistus, agitatorius kuo greičiausiai šalinti trūkumus.

Respublikoje yra nemaža rajoninių laikraščių, kurie pagrįdinai pertvarkė savo darbą TSKP CK sausio Plenumo nutarimų šviesoje. An-

ta, Vievio rajono laikraštis „Lieninietis“ spausdina ryškius straipsnius ir korespondencijas, kurie įtikina kolūkius ir kolūkiečius, kad mūsų sąlygomis galima išauginti gausius kukurūzų ir kitų žemės ūkio kultūrų derlius, sparčiai padidinti gyvulių skaičių ir smarkiai pakelti jų produktyvumą. Laikraštis sistemingai spausdina medžiagą apie žemės ūkio pirmųjų patyrimą, apie mokslo pasiekimus. Kaišiadorių rajono laikraštis „Komunistiniu keliu“, organizuodamas platų kaimo darbo žmonių socialistinį lenktyniavimą, konkrečiais pavyzdžiais ir faktais parodo, kur glūdi kolūkinės gamybos rezervai ir kaip juos reikia išnaudoti.

Tačiau eilė rajoninių laikraščių silpnai mobilizuoja kolūkiečius partijos ir vyriausybės nutarimams vykdyti. Nematyti Skuodo rajono laikraščio „Pergalė“ organizuojančio vaidmens kovoje už kukurūzų įdiegimą. Laikraščio puslapiuose labai retai pasisako žemės ūkio pirmūnai. Tokie trūkumai būdingi ir kai kuriems kitiems mūsų respublikos rajoniniams laikraščiams. Tų laikraščių redakcijos turi greičiau pašalinti šiuos trūkumus.

Svarbi rajoninių laikraščių turinio gerinimo sąlyga yra neišardomų ryšių su liaudimi stiprinimas. Deja, kai kuriose redakcijose netiesiogiai žiūrima į darbo žmonių laiškus. Antai, Kybartų rajono laikraštyje „Leninietis“ daugelis darbininkų ir kolūkiečių laiškų, kuriuose yra įdomių faktų, pasiūlymų, kritinių pastabų, ilgai gulėdavo redakcijoje, nebuvo ištiriami, o kartais ir visiškai dingdavo.

Su tokia biurokratiška pažiūra į darbininkų ir kaimo korespondentų laiškus reikia kuo ryžtingiausiai kovoti. Kiekvieno partijos rajono komiteto pareiga tikrinti redakcijų darbą, padėti laikraščiams stekti medžiagos veik-

mingumo ir didinti darbininkų bei kaimo korespondentų — viešosios nuomonės reiškių skaičių.

Kovinis rajoninės spaudos uždavinys yra stiprinti komunistinį darbo žmonių auklėjimą. Reikia įtikinamai ir ryškiai parodyti liaudies masių kūrybinę veiklą, Komunistų partijos vadovaujantį ir vairuojantį vaidmenį, parodyti neišardomą mūsų šalies tautų draugystę, kuri sudaro nenugalimą daugianacionalinės Tarybų valstybės jėgą, ryžtingai kovoti prieš buržuazinio nacionalizmo pasireiškimus.

Spauda turi nenuilstamai propaguoti didžiąją gyvybinę lenininės darbininkų klasės ir valstietijos sąjungos jėgą. Partijos ir vyriausybės vykdomos priemonės, kuriomis siekiama išplėsti ir sustiprinti socialistinės žemdirbystės industrinę bazę, sustiprinti žemės ūkį kadrais, pakelti kolūkių ir kolūkiečių ekonominį suinteresuotumą žemės ūkio produktų gamybos didinimu, ryškiai liudija apie nenuilstamą Komunistų partijos rūpinimąsi tolesniu darbininkų klasės ir valstietijos sąjungos stiprinimu.

Auklėdama darbo žmones tarybinio patriotizmo ir proletarinio internacionalizmo dvasia, mūsų spauda turi aštriai pasisakyti prieš kapitalizmo liekanas, negailestingai pliekti dykinėtojus, brokdarius, socialistinės nuosavybės grobystojus, spekuliantus, chuliganus, demaskuoti žioplumą ir apgavystes.

Rajonų partinės organizacijos turi nuolat vadovauti savo laikraščiams, rūpintis jų idėjinio lygio kėlimu. Tarybinės spaudos diena turi mobilizuoti spaudos darbuotojus esamiems trūkumams laikraščių darbe pašalinti, laikraščių kokybei pagerinti, skaitytojų išaugusiems poreikiams visokeriopai patenkinti.

R. Venckevičius

Sieninės spaudos skiltyse

Derindamas mokslą su darbu

300 darbadienių įrašyta Radevičiaus Aleksandro darbo knygutėje. Šura dirba arklainiku ir mokosi Turmantų kaimo jaunimo mokykloje.

Sumaniai derindamas mokslą su darbu, jis visą laiką gerai mokosi.

Dabar Šura sėkmingai išlai-

kė septintos klasės egzaminus.

L. Voropajeva
(iš „Garbingo darbo“ kolūkio sienlaikraščio „Peredovik“)



Šventinė darbo žmonių demonstracija Zarasuose. Nuotraukose: demonstrantų kolonos pražygiuoja miesto gatvėmis.

M. Deičo nuotr.

Garbingai įvykdysime savo pirmąjį kovinį uždavinį

Lietuvos darbo žmonės, kaip ir visi tarybiniai žmonės, sutiko Gegužės Pirmąją — darbo žmonių tarptautinio solidarumo dieną, visų šalių darbininkų brolybės dieną, didindami savo kūrybinį aktyvumą, stiprindami kovą už penktojo penkmečio plano įvykdymą pirma laiku.

Mūsų didžioji socialistinė Tėvynė vis ryškiau ir pilniau atskleidžia savo galingąsias gyvybines jėgas, su visaugalynčia leninizmo vėliava, Komunistų partijai išmintingai vadovaujant, žengdama pirmyn į naujas komunistinės statybos pergalės.

TSKP Centro Komiteto sausio Plenumo nutarimų įkvėpti, mūsų respublikos žemės ūkio darbuotojai kupini tvirto pasiryžimo išauginti ir surinkti šiais metais gausų grūdinių ir techninių kultūrų derlių, plačiai ir visur įdiegti kukurūzų — šios puikios, labai derlingos grūdinės kultūros — pasėlius, smarkiai pakelti gyvulininkystės produktyvumą, pilniau atskleisti ir panaudoti rezervus grūdų, mėsos, sviesto, pieno ir kitų žemės ūkio produktų gamybai padidinti.

Lietuvos žemės ūkio darbuotojai išvysto socialistinį lenktyniavimą, siekdami sėkmingai baigti ruošti pavasario sėjai ir atlikti ją organizuotai, aukšta kokybe bei trumpu laiku. Tai ypač svarbu šiemet, kai ryšium su vėlyvu pavasariu lieka žymiai mažiau laiko pavasario lauko darbams atlikti.

Eilės rajonų kolūkiečiai ir mechanizatoriai žymiai geriau pasiruošę pavasario sėjai ir pradeda ją vykdyti labiau organizuotai, negu ankstesniais metais.

Tačiau reikia su visu griežtumu pasakyti, kad kai kuriuose respublikos rajonuose neleistinai delsiama vystant lauko darbus, trūksta reikiamo operatyvumo vadovaujant sėjai, teisingai ir pilnutinai panaudojant visas kolūkių, MTS ir tarybinių ūkių jėgas.

Neleistinai delsia vystant pavasario lauko darbus, maksimaliai panaudojant kiekvieną gero oro valandą Vilniaus, Varėnos, Jonavos, Druskininkų ir kitų rajonų organizacijų, MTS ir kolūkių vadovai.

Negana to, kai kurie eilės rajonų kolūkiečiai iki šiol neapsirūpino reikiama grūdinių kultūrų, linų, bulvių ir daugiamečių žolių sėklos kiekiu. Eilėje vietų nepatenkinamai organizuotas sėklos valymas bei jos privedimas iki sėjos kondicijų, o taip pat nekonkandinės sėklos pakaitimas į kondicinę sėklą. Blogai išperkama linų sėmenų ir daržovių sėkla.

Esama dar MTS, kuriuose ligi šiol nebaigtas traktorių ir žemės ūkio mašinų remontas. Yra nemaža kolūkių, kur nebaigtas remontuoti žemės ūkio inventorių, vežimai, pakinktai.

1955 metais pavasario lauko darbų apimtį bus žymiai didesnė, negu 1954 metais. Respublikos kolūkiečiai šiais metais turi pasėti vasarinių kultūrų beveik 200 tūkstančių

hektarų daugiau, negu praėjusiais metais.

Tai neabejotinai jau šią dieną reikalauja iš kolūkių, MTS ir tarybinių ūkių įtempti visas jėgas ir panaudoti visas priemones, išvystyti didelį organizatorinį darbą, operatyviai vadovauti pavasario sėjos eigai, paskirstyti ir sumaniai panaudoti visus turimus traktorius ir darbinčius arklius.

Siekiant laiku atlikti pavasario sėjai, būtina nedelsiant pašalinti esamus trūkumus ir pilniau panaudoti kiekvieną valandą sėjos darbams sėkmingai vykdyti.

Pavasario sėjos sėkmę visų pirma nulems laiku įvykdyti darbai paruošiant dirvas sėjai, o taip pat sėjos įvykdymo terminai. Kad būtų pagreitinti sėjos darbai, nuo apsemtų dirvų reikia nuleisti vandenį.

Varpinės ir ankštines kultūras lengvose dirvose reikia pasėti ne vėliau kaip gegužės 10 dieną, vidutinėse ir sunkiose dirvose ne vėliau kaip gegužės 15 dieną. Todėl visur ruošti dirvą bei pradėti sėjai reikia atrinktinai, nelaukiant, kol dirva subręs dideliuose masyvuose.

Turime nustatytais terminais atlikti grūdinių varpinių, grūdinių ankštinių, linų, vėnamečių ir daugiamečių žolių sėjai ne vien dėl to, kad tokiu būdu gautume gausesnę derlių, bet ir tam, kad galėtume antroje gegužės mėnesio dekadėje panaudoti darbo rankas, traktorių parką bei traukiamąją jėgą kukurūzų sėjai ir bulvių sodinimui.

Ypatinę dėmesį reikia atkreipti į dirvos patrešimą. Kolūkiams, ypač tiems, kurie neluri pakankamo kiekio mėšlo, rekomenduojama plačiai panaudoti organinius mineralinius mišinius dirvoms tręsti. Jau visur reikia organizuoti kolūkiuose bei tarybiniuose ūkiuose papildomą žemiųjų kultūrų pasėlių tręšimą. Būtina pilniau panaudoti vietines organines bei mineralines trąšas svarbiausioms vasarinėms kultūroms ir visų pirma kukurūzams tręsti.

Partinės, tarybinės ir komjaunimo organizacijos, MTS ir kolūkių vadovai turi skirti nepaprastai didelį dėmesį tam, kad būtų baigta ruošti kukurūzų sėjai ir kad ji būtų pavyzdinai atlikta. Kiekviename kolūkyje reikia kruopščiai patikrinti, ar viskas paruošta šios kultūros sėjai: ar parinkti geriausieji žemės sklypai, ar užtikrintas patrešimas ir rūgščių dirvų kalkinimas. Reikia taip pat patikrinti, ar yra pakankamai sėklos, ar ji privesta iki sėjos kondicijų, ar pilnutinai paruoštos sėjamosios, ženklintuvai ir kitas inventorių, ar gerai paruošti žmonės, dirbantieji kukurūzų auginimo grandyse. Reikia plačiai išaiškinti kolūkiečiams, tarybinių ūkių darbininkams, kad tikslinga šiemet atlikti kvadratinę-lizdinę kukurūzų sėjai rankiniu būdu, nes sėdami juos rankiniu būdu galime įterpti trąšas į duobelę, taupyti sėklą ir garantuoti taisyklingą

A. SNIEČKUS

Lietuvos KP Centro
Komiteto sekretorius

augalų išdėstymą, įgalinantį po to pilnutinai mechanizuoti kukurūzų pasėlių įdirbimą dviem kryptimis.

Eilėje rajonų ir, konkrečiai, Alytaus bei Lazdijų rajonuose dar nepakankamai išvystytas organizatorinis darbas ryšium su pasiruošimu kukurūzų sėjai, nepatenkinamai ruošiamos grandys kukurūzams auginti, ne visur išskirti žemės sklypai kukurūzams sėti. Kai kuriuose Alytaus rajono kolūkiuose brigadininkai ir grandininkai dar nežino, kokiuose sklypuose bus sėjami kukurūzai. Blogai organizuotas organinių trąšų išvežimas į laukus. Pavyzdžiui, „Tarybų Lietuvos“ kolūkyje kukurūzams patrešti kol kas išvežta tik 100 tonų mėšlo.

Artimiausiu metu reikia visur užtikrinti kruopštų kiekvieno kolūkio pasiruošimą kukurūzų sėjai.

Būtina atminti, kad tik smarkiai išplėtus kukurūzų pasėlius galima bus sudaryti tvirtą pašarų bazę ir tuo pačiu pakankamai aprūpinti visuomeninius ir kolūkiečių gyvulius pašarais, kas, be abejo, padidins kolūkių ir kolūkiečių pajamas. Kartu su tuo reikalinga daugiau dėmesio skirti pievų ir ganyklų gerinimui, jų derlingumo kėlimui.

Būtina skirti labai didelį dėmesį tam, kad linai — ši vertinga ir labai pajaminga kultūra — būtų pasėti tik ankstyvais terminais, kad būtų žymiai pakelta linų auginimo kultūra, o linininkystės rajonuose turi būti žymiai išplėsti ir linų pasėlių plotai.

Visuose linus sėjančiuose kolūkiuose turi būti sudarytos linų auginimo grandys. Joms turi būti priskirti žemės sklypai ir išduotos linams skirtos mineralinės trąšos. Jokių būdu neleistina sėti linus rankiniu būdu, blogai įdirbtuose ir nepatreštuose sklypuose; neleistina taip pat mažinti nustatytą sėklos išsėjimo normų hektarui.

Laiku ir aukšta kokybe turi būti pasėtos daržovinės kultūros.

Cukrinius runkelius reikia sėti pirmoje eilėje iš rudens suartuose sklypuose. Cukriniai runkeliai turi būti pasėti nustatyta laiku.

Bulves reikia sodinti vien tik kvadratinio-lizdinio būdu.

Labai svarbu šiemet sudaryti kiekviename kolūkyje žaliųjų konvejerių, kad sistemingai būtų didinamas pieno primelžimas vasarą ir rudenį. Šiuo tikslu reikia užtikrinti, kad kiekviename kolūkyje žaliajam pašarui būtų sėjamos vienametės žolės — grūdinių bei grūdinių-ankštinių kultūrų mišiniai, kukurūzai (išskirti žaliajam pašarui) ir kitos kultūros. Jų turi būti sėjama tiek, kad būtų užtikrintas žaliųjų masės gausumas. Kolūkiuose, kur tai yra galima, praktikuotinas žalios žemiųjų kultūrų masės dalinis nu-

piovimas visuomeniniams gyvullams šerti, po to papildomai sėjant kukurūzus tuose sklypuose.

Partinės organizacijos, MTS ir kolūkių vadovai turi ypatingai atsižvelgti į mlžiniškus rezervus grūdų ir pašarų gamybai padidinti, panaudojant grynuosius pūdymus kukurūzams sėti. Reikia plačiai išaiškinti kolūkiečiams, kad kukurūzais apšėtas pūdymas bus žiemėms kultūroms ne blogesnis, o net geresnis prieššėlis, negu grynieji pūdymai.

Siekiant užtikrinti aukštą kolūkiečių darbo našumą pavasario lauko darbuose ir užtikrinti sėjos atlikimą trumpu laiku, reikia visur rekomenduoti kolūkiams pagal visuotinių susirinkimų nutarimus taikyti skatinimo priemones kolūkiečiams, kurie dalyvauja ariant arkliais vasarą skirtus sklypus ir sėjant vasarąjį arklinėmis sėjamosiomis ir t.t. Sprendžiama jėga, nulemianti pavasario lauko darbų sėkmę, yra mašinų-traktorių stotys.

MTS vadovų ir visų mechanizatorių garbės reikalas — nuo pat pirmųjų pavasario sėjos dienų užtikrinti traktorių darbą dviem pamainomis, užtikrinti, kad kiekvienas traktorininkas įvykdytų ir viršytų normas, kad MTS ir kolūkių atliekamų lauko darbų kokybė būtų aukšta.

MTS turi žymiai pagerinti agronominį bei zootechninį kolūkių aptarnavimą, teikti kolūkiams daugiau pagalbos organizuojant darbą ir planuojant gynybą. Būtinai užtikrinti, kad kiekviename kolūkyje būtų sudaryti pavasario sėjos atlikimo planai. Šiuose planuose reikia numatyti teisingą darbo jėgos ir gamybos įrankių paskirstymą bei panaudojimą, nustatyti kiekvienos darbo rūšies apimtį bei atlikimo terminus, kiekvienos brigados, kiekvienos grandies, kiekvieno kolūkiečio vietą ir vaidmenį kovoje už pavasario sėjos atlikimą laiku bei aukšta kokybe.

Darbą, susijusį su pavasario sėjos atlikimu trumpu laiku, reikia suderinti su kitų neatidėliotinų žemės ūkio darbų vykdymu ir ypač su sėkimu gyvulių žiemojimo užbaigimu kolūkiuose.

Šiuolaikinėmis sąlygomis, kai žymiai išplečiami kukurūzų pasėliai, kai kukurūzai tampa gyvulininkystės pašarų bazės pagrindu, ypač svarbią reikšmę turi silosavimo įrenginių statyba. Be gerų silosavimo įrenginių ne galima bus tinkamai panaudoti kukurūzus, be jų įrenginių negalima sukaupti reikiamą koncentruotą ir sultingų pašarų kiekį. Silosavimo įrenginius reikia pradėti statyti jau dabar. Geriausiai įrengti išklotas tranšėjas, kurios yra žymiai ekonomiškesnės už kitus silosavimo įrenginius. Plačiai reikia panaudoti akmenis.

Neseniai respublikoje Lietuvos KP Centro Komiteto nutarimu surengti kolūkių pirminkų ir žemės ūkio specialistų pasitarimai, o taip

pat daugelio priešakinių respublikos kolūkių apskaičiavimai bei perspektyviniai planai rodo, kad mūsų respublika, kaip ir kitos sąjunginės respublikos, turi visus galimus pasiekti 1960 metams nustatytąjį grūdų ir gyvulininkystės produktų gamybos lygį ne per 5—6 metus, o žymiai anksčiau, per artimiausius 2—3 metus. Todėl būtina atkakliai kovoti už tai, kad priešakiniai kolūkiečiai visur jau šiemet galėtų pasiekti 1960 metams nustatytąjį grūdų bei gyvulininkystės produktų gamybos lygį, vidutiniai kolūkiečiai — 1956 metais ir ekonomiškai silpnesni kolūkiečiai — 1957 metais.

Ryšium su tuo kolūkių ir kolūkiečių interesai primygtinai reikalauja pašalinti trūkumus planavime, plačiau išvystyti masių iniciatyvą, nukreipti ją į tai, kad būtų surasti papildomi rezervai bei galimybės grūdų bei gyvulininkystės produktų gamybai žymiai padidinti jau šiais metais.

Sėkmę vykdant TSKP CK sausio Plenumo nutarimus pilnutinai priklauso nuo kadrai žemės ūkyje, nes jie nulemia viską. Jeigu kolūkiams, MTS, tarybiniams ūkiams vadovaus tikri bolševikiniai vadovai, sugebantieji suprasti ir įgyvendinti partijos liniją, tai Plenumo iškeltieji uždaviniai bus sėkmingai išspręsti artimiausiu metu.

Reikia padaryti visa, kas reikalinga kolūkių pirminkų sudėčiai sustiprinti. Dabar į partijos ir vyriausybės kvietimą mūsų respublikoje jau atsiliopė šimtai partijai atsidavusių, gerai pasiruošusių žmonių iš pramonės įmonių, organizacijų bei įstaigų kolektyvų tarpo. Jų tarpe norą dirbti kolūkių pirminkais pareiškė drg. Apyvala — Visuomeninių mokslų akademijos prie TSKP CK klausytojas, drg. Gaižauskas — Mėsos ir pieno pramonės ministro pavaduotojas, drg. Lukošovas — partijos Naumiesčio rajono komiteto sekretorius, drg. Andžijevskis — Respublikinės partinės mokyklos politinės ekonomijos dėstytojas, drg. Blažaitis — Kauno „Inkaro“ kombinato inžinierius, drg. Juodis — partijos Vilniaus miesto Stalino rajono komiteto sekretorius, eilė žemės ūkio specialistų, baigiančių aukštąsias mokyklas, ir daugelis kitų.

Šį darbą reikia tęsti, atrenkant labiausiai pasiruošusius, gabius ir patikrintus žmones, pareiškusius norą dirbti kaimo.

Būtina pakelti organizacinio darbo lygį kaimo, padidinti darbuotojų atsakomybę už pavestąjį darbą, užtikrinti konkretų ir kvalifikuotą vadovavimą žemės ūkiui, kad būtų pastektas TSKP CK sausio Plenumo nutarimų įvykdymas pirma laiku.

(Pabaiga 4 pusl.)

Garbingai įvykdysime savo pirmąjį kovinį uždavinį

(Pabaiga)

Siekiant sėkmingai atlikti pavasario sėją, reikia plačiai išvystyti kolūkiečių, mechanizatorių ir tarybinių ūkių darbuotojų tarpe masinį-politinį, aiškinamąjį darbą, organizuoti visuose kolūkiuose, tarybiniuose ūkiuose ir mašinų-traktorių stotyse platų žemės ūkio darbuotojų socialistinį lenktyniavimą už pavyzdinę pavasario sėjos atlikimą trumpu laiku, už gausių visų žemės ūkio kultūrų derlių, už smarkų gyvulininkystės produktyvumo pakilimą. Partinių organizacijų uždavinys — sustiprinti masinį-politinį darbą kaime, vadovauti gamybiniam ir politiniam žemės ūkio darbuotojų pakilimui.

Būtina atminti, kad gausaus derliaus pamatai dedami pavasarį. Trumpu laiku ir gera kokybe atlikti lauko darbai — lemiamą sąlyga, užtikrinanti gausų derlių.

Todėl respublikos partinių, tarybinių ir komjaunimo organizacijų, visų žemės ūkio darbuotojų kovinis uždavinys — pasiekti, kad kiekvienas kolūkis ir tarybinis ūkis, kiekviena MTS atliktų pavasario sėją organizuotai, aukštu lygiu.

Nėra abejonės, kad visi kaimo darbo žmonės, visi kolūkiečiai, mechanizatoriai ir tarybinių ūkių darbuotojai plačiai išvystys pavasario lauko darbus, atkakliai ir pasiaukojančiai kovos už gausų 1955 metų derlių.

SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

Kada sulauksime kiną?

Kiekvieną mėnesį rajono kultūros skyriuje sudaromas kilnojamojo kino maršrutas, kuriame konkrečiai nurodoma, kada, kur ir koks filmas bus demonstruojamas. Tačiau kinomechanikas drg. Isačenko nustatytą kino demonstravimo grafiką grubiai pažeidžia. Štai, kovo mėn. Mičurino vardo kolūkyje turėjo būti demonstruojami įdomūs meniniai kino filmai „Kraujo paslaptis“, „Šviesusis kelias“, „Didvyris eina į „Martą“, „Žiogas“, bet nė vieno iš jų nematėme. Susirinks kolūkiečiai į kolūkio klubą, palauks valandą—dvi atvykstant kino

ir, nieko nesulaukę, išsiskirs to.

Taip tęsiasi jau trečias mėnuo. Ne kartą apie tai pranešėme kultūros skyriaus vedėjui drg. Karpenko, bet nėra jokių pasekmių.

Kolūkiečiai reikalauja, kad rajono kultūros skyrius imtųsi griežtesnių priemonių sudrausti savivaltautojų Isačenko.

R. Šileikytė

Vajesiškio sept. mokyklos direktorius

V. Šlepetytė

Vajesiškio klubo-skaityklos vedėja

Pradėjo durpių-pūdinių puodelių gamybą

Stalino vardo žemės ūkio artelės nariai numatė šiais metais žymias pajamas gauti iš daržininkystės.

Daržovių auginimui artelėje sudaryta speciali grandis. Į grandį parinkti žmonės, turį šioje srityje patyrimą. Kad užtikrintų aukšto daržovių derliaus gavimą, grandies nariai nutarė visas daržoves

sodinti durpių-pūdinių puodeliuose. Dabar jie gamina durpių-pūdinių puodelius. Puodelių gamybai kolūkis įsigijo stakles, kuriomis kasdien pagaminama po 1200 puodelių.

Viso numatyta pasigaminti 18.000 durpių-pūdinių puodelių.

V. Griniutė

SPORTAS

Vasaros sporto sezonui prasidėjus

Prasidėjo vasaros sporto sezonas.

Gegužės Pirmąją, pasibaigus demonstracijai, įvyko estafetė. 3000 m distancijoje varžėsi geriausiai abiejų Zarasų miesto vidurinių mokyklų, taip pat laisvanoriškų sporto draugijų „Žalgiris“ ir „Spartakas“ lengvaatlečiai. Estafetėje pirmąją vietą iškovojo M. Melnikaitės vardo vidurinės mokyklos sportininkai, įveikę 3000 m nuotolį per 8 min. Antroji vieta atiteko LSD „Žalgiris“ komandai, užbaigusiai estafetę per 8 min. 21 sek.

Komandos buvo apdovanos Kūno kultūros ir

sporto komiteto atitinkamo laipsnio diplomais.

Gegužės 2 d. M. Melnikaitės vardo vidurinės mokyklos sporto aikštelėje susitiko šios mokyklos ir LSD „Žalgiris“ krepšininkai. Susitikimą santykiu 43:39 laimėjo moksleiviai.

Saulėtą gegužės 2 d. popietį stadione „Tiesos“ laikraščio taurei laimėti susitiko LSD „Žalgiris“ I ir II futbolo komandos.

Rezultatu 2:0 pergalę iškovojo I komandos futbolininkai.

A. Volkovas,
S. Dunderis

Tarptautinė apžvalga

Už taiką ir žmonijos laimę

Šių metų Gegužės Pirmąją tarybiniai žmonės sutiko įtemptu ir įkvėptu darbu. Kartu su tuo jie demonstruoja visam pasauliui savo nenukrypstantą siekimą užkirsti kelią imperialistų ruošiamam naujam pasauliniam karui, apginti taiką. Kilnus Pasaulinės Taikos Tarybos Biuro raginimas pasmerkti Amerikos imperialistų ruošiamą atominį karą susilaukė visuotinio mūsų liaudies pritarimo. Tai liudija milijonai tarybinių žmonių parašų po Pasaulinės Taikos Tarybos Biuro Vienos Kreipimusi.

Kartu su mūsų šalimi socializmo ir taikos keliu žengia didžioji Kinijos Liaudies Respublika ir Europos liaudies demokratijos valstybės. Šiemet pažymėtos eilės šių šalių dešimtosios išvadavimo metinės parodė, kad jų tautos sėkmingai pertvarko savo gyvenimą socialistiniais pagrindais ir nenuilstamai rūpinasi taikos žemėje išsaugojimu ir sustiprinimu.

Rūpinimosi taika ir saugumu, savo padėties gerinimu kupini ir šimtų milijonų paprastų žmonių ir blaiviai galvojančių politinių veikėjų kapitalistinėse šalyse veiksmai. Tai ryškiai rodo parašų rinkimas po Pasaulinės Taikos Tarybos Vienos Kreipimusi, reikalaujančiu uždrausti ir sunaikinti branduolinį ginklą, rodo, be kita ko, ir Bandunge (Indonezijoje) įvykusi Azijos ir Afrikos šalių konferencija.

Pirmą kartą istorijoje šių šalių atstovai susirinko drauge, kad apsvarstytų bendras jiems problemas. Konferencijos dalyviai savo nutarimuose įrašė, kad „kolonializmas višais jo pasireiškimais yra blogis, kuriam reikia greitai užkirsti kelią“. Jie pareiškė savo paramą visų priklausomųjų tautų laisvės ir nepriklausomybės reikalui. Konferencija pasisakė už taikos išsaugojimą ir sustiprinimą, priėmė rezoliuciją, raginančią nusi-ginkluoti ir uždrausti masinio naikinimo ginklo gamybą bei jo panaudojimą.

Stiprina kovą prieš naujo karo grėsmę Vakarų Europos darbo žmonės. Tai rodo šiomis dienomis įvykusi Leipcige Europos šalių darbo žmonių ir profsajungų atstovų konferencija. Susirinkę į šią konferenciją 25 Europos šalių delegatai buvo įvairių profsajunginių organizacijų atstovai. Jų tarpe buvo socialistų, krikščionių ir nepriklausomų profsajungų atstovų, tai yra įvairių politinių pažiūrų žmonių. Vis dėlto jie buvo vieningi Europos šalių darbo žmonių veiksmų vienybės užtikrinimo klausimu kovoje už tautų saugumą.

„Jūsų vienybė, — sakoma konferencijos priltimate „Leipcigo atsišaukime“ visoms profsajungoms, visiems Europos darbo žmonėms — vyrams ir moterims, — tai jūsų jėga. Susivieniję jūs įstengsite savo kova sukludyti įgyvendinti Paryžiaus susitarimus, sužlugdyti nusikalstamus atominio karo ruošimo

planus, pasiekti, kad tarptautinės problemos būtų sprendžiamos ne su jėgos pagalba, o derybų būdu“.

Visų pasaulio šalių darbo žmonių kova už kelio užkirtimą naujam karui, už taiką ir saugumą glaudžiai susijusi su kova už jų gyvenimo ir darbo sąlygų pagerinimą. Plati streikų banga nuriedėjo Europos ir Amerikos šalyse. Darbininkų klasė reikalauja nutraukti ginklavimosi varžybas, kurios sunkia našta užgula jos pečius.

Septintą savaitę streikuoja 50 tūkstančių Amerikos bendrovės „Bel Telefon Sistem“ darbininkų ir tarnautojų. Ant rą mėnesį tęsiasi 25 tūkstančių Luisvilio-Nešvilio geležinkelio Jungtinėse Valstybėse darbininkų streikas. Streikų judėjimas Jungtinėse Amerikos Valstybėse visuomet pasižymėjo dideliu užmoju; pavyzdžiui, 1954 metais Jungtinėse Valstybėse buvo 3.468 streikai, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 1,5 milijono žmonių. Dabar, kaip praneša Amerikos spauda, streikų judėjimas Jungtinėse Valstybėse stiprėja. Tas pat pastebima Vakarų Europos šalyse.

Šių metų pavasarį, tarptautinio darbo žmonių solidarumo dieną—Gegužės Pirmosios dieną—viso pasaulio tautos sutiko sustiprėjusios kovos už taiką, už savo gyvybines teises aplinkybėmis.

G. Podkopajevs

Redaktorius

L. RUDASEVSKIS

KILNOJAMOJO KINO MARŠRUTAS 1955 metų gegužės mėnesiui

Eil. Nr.	Kino seanso punkto pavadinimas	Kino seansų datos pagal filmus:			
		„Švedų degtukas“	„Ekspresas iš Niurnbergo“	„Kas kaltas?“	„Atsarginis žaidėjas“
Kilnojamas kinas Nr. 1					
1.	Degučių kaimas	V. 3	V. 13	V. 23	—
2.	Baibių „	V. 4	V. 14	V. 24	—
3.	Vajesiškio „	V. 5	V. 15	V. 25	—
4.	Polivarko „	V. 6	V. 16	V. 26	—
5.	Bikėnų „	V. 7	V. 17	V. 27	—
6.	Grybiškių „	V. 8	V. 18	V. 28	—
7.	Kapūstynės „	V. 9	V. 19	V. 29	—
Kilnojamas kinas Nr. 2					
1.	Slabotkės kaimas	V. 13	V. 3	—	V. 23
2.	Stelmužės „	V. 14	V. 4	—	V. 24
3.	Raudinės „	V. 15	V. 5	—	V. 25
4.	Ažubalių „	V. 16	V. 6	—	V. 26
5.	Imbrado „	V. 17	V. 7	—	V. 27
6.	Mukulių „	V. 18	V. 8	—	V. 28
7.	Kavoliškių „	V. 19	V. 9	—	V. 29
Kilnojamas kinas Nr. 3					
1.	Smalvų kaimas	V. 23	—	V. 4	V. 13
2.	Staciūnų „	V. 24	—	V. 5	V. 14
3.	Višnevių „	V. 25	—	V. 6	V. 15
4.	Zavisiškių „	V. 26	—	V. 7	V. 16
5.	Tilžės „	V. 27	—	V. 8	V. 17
6.	Kimbartiškių „	V. 28	—	V. 9	V. 18
7.	Zatokų „	V. 29	—	V. 10	V. 19
Kilnojamas kinas Nr. 4					
1.	Tabaro kaimas	—	V. 23	V. 13	V. 3
2.	Riešutynės „	—	V. 24	V. 14	V. 4
3.	Bernotiškių „	—	V. 25	V. 15	V. 5
4.	Lupenkos „	—	V. 26	V. 16	V. 6
5.	Belkaučiznos „	—	V. 27	V. 17	V. 7
6.	Šunelės „	—	V. 28	V. 18	V. 8
7.	Magučių „	—	V. 29	V. 19	V. 9
8.	Gulbynės durpynas	—	—	V. 20	V. 10

RVK kultūros skyrius